
 شرایط رأی معنادار در مجمع تشخیص
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: رهبر 
معظم انقلاب مقرر فرمودند که حداقل دو سوم 
اعضای مجمع باید به مصوبه‌ای رأی بدهند تا اینکه 

رأی مجمع به مصلحت بوده و معنی دار باشد.
حجت الاسام غلامرضا مصباحی مقدم عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفتگو با مهر در 
خصوص سالروز تأسیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و نقش ویژه آن در نظام حکمرانی کشور، 
گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام را حضرت 
امام رضوان الله علیه بنیانگذاری کردند و علتش 
این بود که مسائلی در مجلس به صورت لایحه 
و طرح مطرح می‌شد و به تصویب می‌رسید که 
شورای محترم نگهبان آن را خلاف شرع یا قانون 
اساسی تشخیص می‌داد. وی‌افزود: از این جهت 
امام )ره( ابتدا فرمودند که شورای نگهبان مواردی 
را که مجلس با رأی دو سومی تصویب می‌کند را 
بر اساس مصلحت ارزیابی کند که این امر ظاهراً 
به نتیجه مطلوبی نرسید، از این جهت بود که امام 
اقدام به تشکیل نهاد مجمع تشخیص مصلحت 

نظام کردند.
مصباحی مقدم اظهار داشت: در بازنگری قانون 
اساسی این نهاد جایگاهش تثبیت شد و تکالیف 
و وظایفی بر عهده‌اش گذاشته شد که یکی از 
تکالیفی که بر عهده گرفت، همین مواردی بود 
که مجلس از باب مصلحت بر آن اصرار می‌کرد 
و مصوب می‌شد، اما شورای نگهبان آنها را خلاف 
قانون اساسی یا خلاف شرع تشخیص می‌داد، لذا 
اینها از باب رعایت مصلحت به مجمع تشخیص 
ارجاع می‌شد تا مورد بررسی قرار گیرد. مجمع 
تشخیص مصلحت نظام هم بر اساس رعایت 
مصلحت موضوع را بررسی می‌کرد که حال یا رأی 
می‌آورد و یا رأی نمی‌آورد. وی در ادامه اظهار 
کرد: از سویی رهبر معظم انقلاب مقرر فرمودند 
که حداقل دو سوم اعضای مجمع باید به مصوبه‌ای 
رأی بدهند تا اینکه رأی مجمع به مصلحت بوده و 
معنی دار باشد؛ به علاوه رهبری فرمودند که نباید 
آنچه که خلاف شرع یا قانون اساسی تشخیص داده 
شده بدون مدت باشد؛ به عبارت دیگر باید دارای 
مدت باشد. اگر در خود قانون مثاً یک مدتی 
مدنظر قرار گرفته باشد، همان مبنا قرار بگیرد و 
اگر مدتی قرار نگرفته، مجمع برایش مدت تعیین 

کند که مقرر شد این مدت ۱۰ ساله باشد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: 
علاوه بر این و بر اساس اصل ۱۱۰ قانون اساسی، 
رهبر معظم انقلاب سیاست‌های کلی نظام را 
تعیین می‌کند و برای تعیین این سیاست‌ها 
پیشنهاد خودشان را به مجمع تشخیص مصلحت 
می‌فرستند و با مشورت با مجمع به نتیجه می‌رسند 

و ابلاغ می‌فرمایند.
حجت الاسام مصباحی مقدم با اشاره به وظیفه 
دیگر مجمع تشخیص اظهار کرد: وظیفه دیگری که 
مجمع تشخیص دارد این است که اگر موضوعی به 
عنوان معضل از سوی رهبر معظم انقلاب به مجمع 
ارجاع شود، مجمع آن موضوع را در دستور قرار 
می‌دهد و نتیجه را خدمت معظم له اعلام می‌کند. 
در عین حال که رهبر معظم انقلاب طی حدود یک 
دهه قبل از این، یکی از وظایفی که در اصل ۱۱۰ 
قانون اساسی به عهده شخص ایشان واگذار شده بود 
که مسئله نظارت بر اجرایی شدن سیاست‌های کلی 
ابلاغی است، را بنابر ذیل اصل ۱۱۰ که امکان ارجاع 
به شخص دیگری برای ایشان دیده شده و تجویز 
شده، به مجمع تشخیص ارجاع دادند. وی‌ادامه داد: 
ایشان در این رابطه فرمودند که جمعی از اجزای 
مجمع و به انتخاب خود مجمع، هیئتی را تشکیل 
بدهند که هیئت عالی نظارت شد. این هیئت 
عالی نظارت اولاً مصوبات مجلس را از باب انطباق 
با سیاست‌های کلی ابلاغی و عدم مغایرت با این 
سیاست‌ها مورد بررسی قرار می‌دهد و اگر انطباق 
نداشته یا مغایرت داشته باشد، جهت اصلاح از 
طریق شورای نگهبان به مجلس برمی‌گرداند. شورای 
نگهبان هم با استناد به اصل ۱۱۰ قانون اساسی این 

را به مجلس ارجاع می‌دهد که اصلاح کند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت گفت: وظیفه دیگری 
هم مجمع دارد و آن در شرایطی است که نیاز به 
بازنگری قانون اساسی پیش بیاید. در آن صورت 
هم اعضای حقیقی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام عضو شورای بازنگری قانون اساسی خواهند 
بود و البته افراد دیگری هم هستند که آنها هم 
عضویت پیدا می‌کنند. مصباحی مقدم تاکید کرد: 
حقیقتاً این اعضای مجمع به عنوان مستشاران 
عالی رهبری مطرح هستند و طبعاً معنایش این 
است که یک چنین مجموعه‌ای که از افراد پخته، با 
سابقه و با تجربه در مجلس و در ریاست جمهوری 
و در وزارتخانه‌ها یا در نیروهای نظامی و در صدر 
جایگاه‌های عالی بودند، با این ترکیب تشکیل شده 
است. وی ادامه داد: اعضای مجمع مستشاران عالی 
رهبری هستند و در مواردی که ایشان موضوعی 
را به این مجموعه ارجاع می‌دهند، باید نظرشان 
را خدمت رهبری ابلاغ کنند و این کمک بزرگی 
خواهد بود که در خدمت به رهبری و برای کشور 
است. مصباحی مقدم گفت: هیئت عالی نظارت که 
تشکیل شده است، کارایی مجمع بالاتر هم رفته 
است چرا که سیاست‌های کلی که از سوی رهبر 
معظم انقلاب ابلاغ می‌شد، لزوماً توسط دولت‌ها 
مورد رعایت قرار نمی‌گرفت و فارغ از این سیاست‌ها 
قانون گذاری می‌شد. فارغ از این سیاست‌ها برنامه 
ریزی و تدبیر می‌شد ولی هم اکنون تمام برنامه‌های 
پنج ساله با سیاست‌هایی که از سوی رهبر معظم 
انقلاب اعلام می‌شود، پس از مشورت با مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ابلاغ و برنامه آن در قالب 

سیاست‌ها تدوین می‌شود.

خبر

رئیس جمهور از نمایشگاه توسعه همکاری‌های 
دفاعی – ملی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح که به منظور معرفی برخی از توانمندی‌ها 
و ظرفیت‌های این وزارتخانه در حیاط ساختمان 

هیئت دولت برقرار شده است، بازدید کرد.
مسعود پزشکیان به همرا جمعی از اعضای دولت 
دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت از نمایشگاه 
توسعه همکاری‌های دفاعی – ملی وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح که به منظور 
معرفی بخشی از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های 
این وزارتخانه در عرصه‌های »نفت، گاز و 
پتروشیمی«، »سامت و تجهیزات پزشکی«، 

»حمل و نقل هوایی، دریایی، جاده‌ای و ریلی«، 
انرژی‌های پاک و ذخیره‌سازها«،»عمران،  »برق، 
معدن و مواد«، »فناوری اطلاعات و ارتباطات«، 
»هوشمندسازی و هوش مصنوعی«، »امنیت 
شده،  برگزار  مکانی«  »داده  و   غذایی« 

بازدید کرد.
این نمایشگاه در راستای اجرای ماده ۱۰۲ 
قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت، به منظور 
هم‌افزایی بین قابلیت‌ها و ظرفیت‌های صنایع 
دفاعی با سایر حوزه‌های صنعتی و استفاده 
حداکثری از سرریز فناوری‌های بخش دفاع به 
بنگاه‌های اقتصادی و فناوری کشور و بهره‌گیری 

از ظرفیت‌های ملی در نظام نوآوری و زنجیره 
تامین دفاعی و دو منظوره‌سازی آنها برگزار 
شده و در آن تعدادی از دستاوردهای مهم و 
پیشرفته ساخته شده در بخش‌های فناورانه و 
دانش‌بنیان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، از جمله، ربات پیگ‌رانی که برای ارزیابی 
وضعیت و شناسایی آسیب‌های احتمالی خطوط 
انتقال سوخت مورد استفاده قرار می‌گیرد و نیز 
تجهیزات درون چاهی استخراج نفت که در 
کشور بومی‌سازی و قرارداد ساخت و تأمین آن 
با وزارت نفت منعقد شده، به نمایش گذاشته 

شده است.
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نمایش توانمندی های وزارت دفاع

هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، طرح 
تنقیح و تدوین قانون جامع سلامت را مغایر سیاست‌های 

کلی تشخیص داد.
هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
به ریاست آیت الله صادق آملی لاریجانی و با حضور 
اکثریت اعضاء برگزار شد و در جریان این جلسه، طرح 
تنقیح و تدوین »قانون جامع سامت« از لحاظ تطبیق 
و عدم مغایرت با سیاست‌های کلی مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت.در ابتدای این جلسه، دفتر هیئت عالی 
نظارت گزارشی از روند بررسی طرح تنقیح و تدوین 

قانون جامع سلامت ارائه کرد.
در ادامه جلسه هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، اعضای این هیئت، مصوبه مذکور را بدون 
جامعیت عنوان و تأکید کردند که مصوبات جدید یا 
تغییر در متن قوانین قبلی یا حذف بخشی از یک قانون، 
باید به تأیید شورای نگهبان برسد. اعضای هیئت عالی 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان این 
جلسه، طرح تنقیح و تدوین »قانون جامع سلامت« را 
مغایر سیاست‌های کلی نظام قانونگذاری و سیاست‌های 

کلی سلامت تشخیص دادند.

 مغایرت طرح تنقیح و تدوین قانون جامع سلامت 
با سیاست‌های کلی

در بخش پایانی رزمایش پدافند هوایی اقتدار ۱۴۰۳ 
سامانه راهبردی و برد بلند پدافند هوایی باور ۳۷۳ 
اهداف متخاصم را در ارتفاع بالا مورد اصابت قرار داد 

و سرنگون کرد.
در بخش نهایی مرحله دوم رزمایش پدافند هوایی اقتدار 
1403 سامانه راهبردی و برد بلند و بومی باور 373 
نیروی پدافند هوایی ارتش پس از واگذاری هدف توسط 
شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور به این سامانه با 

شلیک موشک هدف متخاصم را سرنگون کرد.
بنابر این گزارش در این بخش از رزمایش با حمله 

هواگرد های دشمن به منطقه رزمایش در کویر مرکزی، 
سامانه بومی باور 373 با این هدف درگیر و با موفقیت 
هدف واگذاری را سرنگون کرد. حضور همزمان سامانه 
های پدافند هوایی S300 و باور 373 و تلفیق عملیاتی 
این سامانه ها با یکدیگر برای مقابله اهداف ارتفاع بلند 

از نکات شاخص این رزمایش بود.
اخیرا در جریان بازدید رئیس جمهور از دستاوردهای 
صنایع هوافضا وزارت دفاع برای نخستین مرتبه 
تصاویری از نسل جدید سامانه باور 373 نمایش داده 

شده بود.

 انهدام هدف برد بلند با عملیات 
S300 همزمان باور373 و

داستان روزهایی که رأی از مردم بود، 
انتخاب با حکومت!

سال‌ها پیش انتخابات بازی از پیش تعیین‌ شده‌ای بود که نتیجه‌اش را نه مردم، 
بلکه حکومت تعیین می‌کرد، هیچ نامزد مستقلی نمی‌توانست قدم به میدان 
رقابت بگذارد. هرکسی که کوچک‌ترین زاویه‌ای با حکومت داشت، پیش از 

رسیدن به صندوق‌های رأی، از میدان کنار گذاشته می‌شد.
در ادامه گزارش فارس می خوانید، سال‌ها پیش از آنکه مردم ایران در ۱۲ 
فروردین ۱۳۵۸ برای تعیین سرنوشت خود پای صندوق‌های رأی بروند، 
انتخابات در این سرزمین چیزی جز یک نمایش نبود و مردم از همان ابتدا 
می‌دانستند که نتیجه انتخابات از پیش تعیین شده است.  در دوره پهلوی دوم، 
سایه سنگین حکومت بر انتخابات گسترده بود. شاه و نهادهای امنیتی همچون 
ساواک، بر روند رأی‌گیری کاملا کنترل داشتند. هیچ نامزد مستقلی نمی‌توانست 
قدم به میدان رقابت بگذارد. هرکسی که کوچک‌ترین زاویه‌ای با حکومت داشت، 

پیش از رسیدن به صندوق‌های رأی، از میدان کنار گذاشته می‌شد. 
مجلس سنا نیمی از اعضایش از پیش منصوب شده بود و مجلس شورای ملی 
نیز تنها جای کسانی بود که تأییدیه حکومت را داشتند.این وضعیت البته برای 
خیلی‌ها جدید نبود. در دوران رضاشاه هم انتخابات چیزی نبود جز تصمیمی که 
پشت درهای بسته گرفته می‌شد. حتی در دوره سیزدهم مجلس شورای ملی 
که آخرین مجلس تحت حکومت رضاشاه بود، بسیاری از گروه‌های سیاسی و 
مطبوعات فریاد اعتراض سر دادند. آن‌ها انتخابات را ناعادلانه خواندند و خواستار 
تجدید آن شدند. اما گوش شنوایی وجود نداشت. حکومت، همان‌طور که همیشه 

کرده بود، این اعتراضات را نادیده گرفت.
حسین فردوست کسی که در حلقه نزدیک‌ترین افراد به شاه قرار داشت، یکی از 
کسانی بود که در تعیین سرنوشت نمایندگان مجلس نقش پررنگی ایفا می‌کرد. 
او می‌گوید که همراه با دو نفر دیگر، کمیسیونی سه‌ نفره تشکیل می‌دادند که 
در خانه اسدالله علم، نخست‌وزیر وقت، جلسات مهم خود را برگزار می‌کردند. 
این کمیسیون در واقع فرماندهی پشت پرده برای انتخاب نمایندگان مجلس را 

در دست داشت.
گام نهایی در مسیر نابودی انتخابات واقعی در سال ۱۳۵۳ برداشته شد. آن روز 
که شاه حزب رستاخیز را تأسیس کرد، تکلیف همه چیز روشن شد. ایران عملًا 
به یک کشور تک‌حزبی تبدیل شد و همه شهروندان، از مقام‌های دولتی گرفته 
تا مردم عادی، مجبور بودند به این حزب بپیوندند. انتخابات دیگر معنای خود 

را کاملًا از دست داده بود. هر انتخاباتی که برگزار می‌شد، تشریفاتی بیش نبود. 
مخالفان رد صلاحیت می‌شدند، صندوق‌ها از رأی‌های از پیش تعیین‌شده پر 
می‌شد و هرکس هم که اعتراضی می‌کرد سریعاً توسط ساواک سرکوب می‌شد.

با همه بگیر و ببندهای ساواک، اما سکوت مردم همیشگی نبود. اعتراضات از 
گوشه و کنار کشور برخاست. در جهرم، مردم نامه‌ای نوشتند و به نمایندگان 
مجلس ارسال کردند. آن‌ها دخالت‌های حکومتی، تهدیدها و تقلب‌های انتخاباتی 
را فریاد زدند. نام امیرنصرت خواجه نوری، که عامل این سرکوب‌ها بود، در میان 
مردم با خشم و نارضایتی تکرار می‌شد. آن‌ها حتی از فساد اعضای انجمن نظار و 
رئیس آن، شیخ محمد فاضل، پرده برداشتند و خواستار تجدید انتخابات شدند.
در گلپایگان هم، وضع بهتر نبود. مردم این شهر هم دست به قلم بردند و 
در نامه‌ای رسمی، از دخالت‌های شاهزاده یمن الدوله دولت‌شاهی در انتخابات 
شکایت کردند. آن‌ها فاش کردند که مقامات حکومتی، با تهدید و تطمیع، مردم 
را مجبور به همراهی با نتیجه‌ای از پیش تعیین‌شده کرده‌اند. کدخدایان محلی 
را تهدید کردند و مخالفان را مورد فحاشی قرار دادند، در کل این که هر صدایی 

که مخالف اراده حکومت بود را خاموش  می‌کردند.
نائین هم از این اعتراضات بی‌نصیب نماند. مردم این شهر، در نامه‌ای، از 
دخالت‌های علی‌اصغر خان اقبال السلطان، نایب‌الحکومه نائین، پرده برداشتند. 
آن‌ها روایت کردند که چگونه او با زور و تهدید، سعی داشت میرزا ابوالحسن خان 
معاضدالسلطنه را به‌عنوان نماینده این شهر تحمیل کند. مردمی که باور داشتند 
رأی‌شان باید سرنوشتشان را رقم بزند، حالا در برابر اراده‌ای ایستاده بودند که 

هیچ حقی برای آن‌ها قائل نبود.
هوا هنوز بوی پیروزی می‌داد. خیابان‌ها پر از مردمی بود که با شوق، آینده‌ای 
تازه را در ذهنشان می‌پروراندند. سال ۱۳۵۷ بود، و مردم ایران، از هر قشری، 
دست در دست یکدیگر، حکومت سلطنتی را کنار زده بودند. اما این تازه آغاز 
راه بود.  در روزهای پس از پیروزی، این سؤال در ذهن همه می‌چرخید: حالا 
چه؟ آینده کشور چگونه باید رقم بخورد؟ پاسخ در دستان مردی بود که انقلاب 
را رهبری کرد، امام خمینی تأکید داشت که مردم خود باید برای سرنوشتشان 

تصمیم بگیرند.
این اعتراضات، این صداهای خسته اما مصمم، در نهایت در یک نقطه به هم 
رسیدند: انقلاب! وقتی مردم دریافتند که از مسیر انتخابات هیچ تغییری حاصل 
نمی‌شود، راه دیگری را برگزیدند. خیابان‌ها را پر کردند، شعارها را بلندتر از 
همیشه سر دادند و در برابر حکومتی که رأی‌شان را نادیده می‌گرفت، ایستادند. 
سال ۱۳۵۷، این صداها، دیگر فقط نجواهای اعتراض نبودند؛ فریادی بودند که 
تاریخ را دگرگون کرد.  ایشان بارها گفته بود که »میزان، رأی ملت است.« امام 
باور داشت که این انقلاب، برخاسته از اراده مردم است و همان مردمی که آن را 

رقم زده‌اند، باید در تعیین سرنوشت خود نقش داشته باشند.
پس روزی مهم در تاریخ ایران رقم خورد. دوازدهم فروردین ۱۳۵۸، همه‌پرسی 
بزرگ برگزار شد. مردم به پای صندوق‌های رأی رفتند تا آینده کشور را انتخاب 
کنند. در آن روز، پیرمردی که چهره‌اش از سال‌ها زحمت حکایت داشت، با 
دستانی لرزان رأی خود را داخل صندوق انداخت و زیر لب گفت: برای آینده 
بچه‌هایم... جوانی که با هیجان از صف بیرون آمد، فریاد زد: جمهوری اسامی، 
آری و این فقط یک شعار نبود؛ نود و هشت و دو دهم درصد مردم به جمهوری 

اسلامی رأی دادند، و تاریخ ورق خورد.
اما این تازه شروع ماجرا بود. مردم که طعم تأثیرگذاری بر سرنوشتشان را 
چشیده بودند، آماده شدند تا در انتخابات‌های بعدی نیز نقش‌آفرینی کنند. 
انتخابات مجلس، ریاست‌جمهوری، خبرگان، شوراهای شهر و روستا یکی پس از 
دیگری برگزار شد. مردمی که سال‌ها در سایه حکومت استبدادی پهلوی زندگی 
کرده بودند، حالا در تصمیم‌گیری‌ها حضور داشتند.  در طول این سال‌ها، هر 
انتخاباتی داستان خودش را داشت. روزهایی که مردم در صف‌های طولانی 
منتظر بودند، بحث‌های داغ کوچه و بازار، نگرانی‌ها، امیدها، تبلیغات، شور و 
هیجان. و در تمام این سال‌ها، رهبری کشور، از امام خمینی تا مقام معظم 
رهبری، همواره بر یک چیز تأکید داشتند: انتخابات، مسئولیت ملی و شرعی 
است. با این حال اما همیشه هم مسیر هموار نبود. گاهی برخی شبهاتی ایجاد 
کردند و فتنه هایی ایجاد شد و کسانی تلاش کردند اعتماد مردم به انتخابات 
را خدشه‌دار کنند.  یکی از این روزهای سرنوشت‌ساز، انتخابات سال ۱۳۸۸بود. 
مردم با شور و هیجان پای صندوق‌ها رفتند، اما عده‌ای که نتیجه را مطابق 
میل خود ندیدند، تلاش کردند تا انتخابات را زیر سؤال ببرند. شهر ناآرام شد، 
خیابان‌ها آشوب به خود دید، و شایعاتی پیچید که می‌خواستند مردم را نسبت 

به رأی خود دلسرد کنند.
در این میان، رهبر انقلاب با قاطعیت ایستاد. ایشان در خطبه‌ای تاریخی، در 
برابر چشمان میلیون‌ها ایرانی، اعلام کردند که جمهوری اسلامی اهل خیانت در 
آرای مردم نیست." جمله‌ای که همچون سدی محکم، راه را بر تمام تردیدها و 
فتنه‌ها بست. ایشان تأکید کردند که انتخابات، خط قرمز نظام است و هیچ‌کس 
حق ندارد رأی مردم را نادیده بگیرد. این سخنان، نقطه پایانی شد بر آشوب‌ها و 
تلاشی که می‌خواست مردم را نسبت به مسیر خود بی‌اعتماد کند.این‌گونه بود 
که انتخابات با گذشت بیش از ۴۵ سال، همچنان استوار ماند؛ همان‌طور که امام 
گفته بودند، همان‌طور که رهبر ایستادند، و همان‌طور که مردم خواستند. امروز، 
بعد از بیش از چهار دهه، باز هم مردم پای صندوق‌های رأی می‌روند، تصمیم 
می‌گیرند، آینده را می‌سازند. داستان انتخابات در ایران، داستان ملتی است که 

اراده کرد خودش، سرنوشت خودش را بنویسد.

استفاده از سرریز فناوری‌های دفاعی 
برای رفع مشکل‌های متنوع کشور

سخنگوی دولت گفت: نمایشگاه توسعه همکاری‌های 
دفاعی در راستای اجرای ماده ۱۰۲ قانون برنامه هفتم 
توسعه برگزار شده است که سرریز فناوری‌های دفاعی 

برای رفع مشکل‌های متنوع کشور را ارائه کرده‌اند.
وی افزود: نمایشگاه توسعه همکاری‌های دفاعی در راستای 
اجرای ماده ۱۰۲ قانون برنامه هفتم توسعه برگزار شده 
است و سرریز فناوری‌های دفاعی برای رفع مشکل‌های 
متنوع کشور را ارائه کرده‌اند و در این نمایشگاه نشان 

می‌دهیم که می‌توانیم به سایر حوزه‌های زیرساختی کشور 
که غیرنظامی هستند کمک کنیم.

سخنگوی دولت به مصوبه دولت در رابطه با جبران خسارت 
ناشی از برف سنگین ۱۴۰۱ در چهارمحال و بختیاری 
اشاره کرد و گفت: موضوع دیگر اصلاح آئین نامه‌ای بود 
که در راستای قانون بودجه ۱۴۰۳ صورت گرفت همچنین 
راجع به واردات خودروهای نو و کارکرده تصمیم گرفتیم 
اصلاح کردیم که سن خودرو کمتر از ۵ سال و میزان 

کارکرد آن را به کار گروه‌های تخصصی ارجاع می‌دهیم.
مهاجرانی در ادامه توضیحاتش عنوان کرد: در راستای 
قانون برنامه هفتم توسعه و برای رفع چالش و گلوگاه‌های 
فناورانه دستگاه‌های اجرایی و در راستای داخلی‌سازی با 

همکاری معاونت علمی و فناوری و اقتصادی دانش بنیان 
ریاست جمهوری استفاده از ظرفیت صندوق توسعه و 
نوآوری همواره ۱۰ درصد از نیازها باید داخلی‌سازی شود.

وی به تهاتر بانک‌های تجارت و ملت اشاره کرد و افزود: 
این مصوبه را تصویب کردیم. کنسولگری مان در ازمیر در 
ترکیه را جابجا کردیم، وزارت خارجه به دلیل ملاحظات 

این موضوع را پیشنهاد داده بود.
سخنگوی دولت همچنین به گزارش خزانه‌داری در 
رابطه با نظم بخشی دولت اشاره کرد و گفت: امیدواریم 
 هرچه زودتر شاهد نظم بخشی حداکثری در حوزه بودجه 

کشور باشیم.
مهاجرانی در رابطه با واکنش دولت نسبت به اظهارات 

ترامپ گفت: سیاست‌های خارجی و سیاست‌های 
بین‌المللی ما همواره بر روی اصول مستحکمی پایدار بوده 
است و سه اصل ثابت عزت، حکمت و مصلحت در رأس 

کارهای وزارت امور خارجه است.
وی در رابطه با واردات خودرو و نظر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در این خصوص نیز گفت: دولت به دنبال 
این است که منافع مردم به صورت حداکثری لحاظ شود.

به گزارش مهر سخنگوی دولت در رابطه با لایحه مشاغل 
حساس گفت: دولت پیش از این لایحه‌ای را در رابطه با 
تابعیت قهری فرزندان مسئولان شاغل در مشاغل حساس 
ارائه کرده بود. جزئیات این موضوع را باید از معاونت 

حقوقی ریاست جمهوری جویا شوید.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: امام شخصیت بی‌بدیلی بود و بین 
معنویت، عرفان و توحید و حضور در صحنه اجتماعی و سیاسی در حد رهبریت 

بر ملت را جمع کرده بود و این بین علمای تاریخ شیعه بی نظیر است.
آیت الله آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در مراسم تجدید 
میثاق اعضای مجمع با آرمان‌های امام در حرم امام خمینی )ره( گفت: خداوند 
را شاکریم که در سال روز تاسیس مجمع تشخیص به فرمان امام راحل العظیم 
الشأن در این مضجع شریف برای تجدید عهد با آرمان‌های امام حضور پیدا 
کردیم. وی با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی امام راحل گفت: امام شخصیت 
بی‌بدیلی بود و بین معنویت، عرفان و توحید و حضور در صحنه اجتماعی و 
سیاسی در حد رهبریت بر ملت را جمع کرده بود و این بین علمای تاریخ شیعه 
بی نظیر است. وی با بیان اینکه امام عبد صالح و ولی از اولیای الهی بود گفت: 
توحید و عرفان در گفتار و رفتار امام موج می‌زد و مطالب عرفانی را با لطافتی 

بیان می‌کرد که هر کس بهره‌ای ببرد.

آملی لاریجانی با تاکید بر اینکه یکی از آثار مهم ابعاد شخصیتی امام )ره( این بود 
که امام از قدرت‌های دنیا واقعاً نمی‌ترسید، گفت: زمانی که امام فرمودند آمریکا 
هیچ غلطی نمی‌تواند بکند این را به عنوان شعار و تبلیغ نگفتند بلکه یقینشان 
این بود و امروز مقام معظم رهبری همین روش را پیش گرفتند و تهدیدات 
آمریکایی‌ها در طول این سال‌ها که خیلی بوده و هست و این‌ها می‌خواهند با 
ترساندن ملت ایران به اهدافشان برسند و امام و مقام معظم رهبری سد این 
نگاه و فهم بوده و هستند. وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری بارها فرمودند که 

مواظب باشید دشمن دستگاه محاسباتی شما را به هم نریزد و آنها با ترساندن 
کارهایشان را پیش نبرند گفت: امام تکامل را در این می‌دیدند که انسان‌ها حضور 
در صحنه اجتماع داشته باشند و این کار عظیم امام بود و ایشان تکلیف را فقط 
فردی نمی‌دانستند بلکه تکلیف اجتماعی و سیاسی نیز می‌دانستند و ایشان در 

حمایت از محرومان، عدالت و آزادی وظیفه تشخیص می‌داد.
آیت الله آملی لاریجانی ضمن تاکید بر اینکه در دوران جنگ تحمیلی همه 
قدرت‌های بزرگ پشت سر دشمن بودند و امام ایستاد و نگذاشت یک وجب از 
خاک کشور از دست برود، گفت: امام در پیچ و خم‌های مشکلات کشور به خوبی 

رهبری کرد و این ویژگی‌ها از ایشان یک رهبر بی‌بدیل ساخت.
وی با بیان اینکه امروز شاکریم که رهبری نافذ البصیرت و اهل زهد تقوا خلاف 
صالح ایشان شدند و خلف صالح ایشان همان مسیر را طی می‌کنند، تصریح 
کرد: هر کسی در این کشور و کشورهای اسلامی دل در گرو پیشرفت دارد باید 

همین راه را طی کند.

آیت الله آملی لاریجانی: 
شخصیت امام در تاریخ شیعه

 بی‌نظیر است


